2022年８月25日

各  位

 会 社 名  株式会社明光ネットワークジャパン

代表者名  代 表 取 締 役 社 長   山下 一仁

（コード番号 ４６６８ 東証プライム）

問合せ先  執行役員経営企画部長   坂元 考行

（ＴＥＬ 03-5860-2111 代表）

子会社設立に関するお知らせ

当社は、2022年８月25日開催の取締役会において、子会社を設立することについて決議いたし

ましたので、下記のとおり、お知らせいたします。

記

１．子会社設立の理由

当社は、「教育・文化事業への貢献を通じて人づくりを目指す」「フランチャイズノウハウの開

発普及を通じて自己実現を支援する」という２つの経営理念と、「個別指導による自立学習を通じ

て創造力豊かで自立心に富んだ21世紀社会の人材を育成する」という教育理念を掲げ、個別指導

のパイオニアとして、事業活動を通じて男女の区別なく質の高い教育を得られる機会を提供して

まいりました。この創業の理念を「創業の精神」として引継ぎながら、‟Purpose”“「やればでき

る」の記憶をつくる”を起点として、社会環境の急速な変化に対応すべく、時代のニーズを見据

えたサービスを提供する様々な事業を創造し「人の可能性をひらく企業グループ」に成長するこ

とを目指しております。

経営理念と教育理念の更なる実現と、企業としての持続的な成長の為、教育事業に加え、人材・

研修事業の開発と展開を積極的に進めており、2021年９月に、HRソリューション事業部を新設し

て事業展開を行っております。

この度、成長戦略の明確化、意思決定のスピードの向上、コスト構造の最適化を図るため、人

材・研修事業をHRソリューション事業部からスピンオフし、持続的で利益ある成長を実現するこ

とを目的に「株式会社明光キャリアパートナーズ」を設立いたします。

２．設立する子会社の概要

（１） 名 称 株式会社明光キャリアパートナーズ

（２） 所 在 地 東京都新宿区西新宿７丁目20番１号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 小西 悠太

（４） 事 業 内 容

有料職業紹介事業、労働者派遣事業、登録支援機関として行

う特定技能外国人支援事業、人材教育及び各種研修の企画、

調査、運営及びそれらの受託等

（５） 資 本 金 10,000千円

（６） 設 立 年 月 日 2022年９月５日（予定）

（７） 出 資 比 率 当社100％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 当社100%出資の子会社として設立いたします。

人 的 関 係

当社の従業員が、当該子会社の代表取締役を兼

任いたします。また、当社の役員が取締役を兼

任いたします。

取 引 関 係
当該会社との人材・研修事業領域において業務

委託を予定しております。

３．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2022年８月25日

（２） 設 立 年 月 日 2022年９月５日（予定）

（３） 事 業 開 始 日 2022年９月５日（予定）

４．今後の見通し

当該子会社の設立にともなう2023年８月期の業績への影響は短期的には軽微であると予想して

おりますが、2022年８月期決算短信で開示する予定の2023年８月期の業績予想に織り込む予定で

あり、今後、開示すべき事項が生じた場合は速やかにお知らせいたします。

以 上